РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2020 года

      № 60
   с. Анастасиевка
 О внесении изменений в постановление от 02.11.2018
№143 «Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2019 № 108 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения  Матвеево-Курганского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, руководствуясь Уставом Анастасиевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», утвержденную постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.11.2018 № 143, следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

Е.А.Андреева
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Анастасиевского

сельского поселения

от 29.06.2020 № 60
«Приложение № 3
к муниципальной программе

 «Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»
РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Коды бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс.

рублей)
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	60,3
	11,3
	3,0
	3,0
	3,0
	20,0
	20,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	60,3
	11,3
	3,0
	3,0
	3,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1

«Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	48,3
	9,3
	1,0
	1,0
	1,0
	18,0
	18,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	48,3
	9,3
	1,0
	1,0
	1,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 1.1. Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни (изготовление буклетов, информационных листов, стендов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0910021500
	240
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.2.

Организация рабочих мест для трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул, в свободное от учебы время совместно с Центром занятости Матвеево-Курганского района
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0910021510
	240
	42,3
	8,3
	0,0
	0,0
	0,0
	17,0
	17,0

	Подпрограмма 2

«Противодействие терроризму  и экстремизму в Анастасиевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление и распространение информационных листов, памяток, стендов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств (Изготовление и распространение информационных листов,  памяток).
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0920021530
	240
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Привлечение учащихся и педагогов общеобразовательных учреждений Анастасиевского сельского поселения к участию в мероприятиях антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
«Противодействие коррупции в Анастасиевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 3.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Анастасиевского сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.3. Усиление контроля за соблюдением муниципальными служащими Анастасиевского сельского поселения антикоррупционных норм
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Анастасиевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.6. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.7. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.8. Издание и размещение в средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Анастасиевском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции.

(Изготовление листовок, плакатов, стендов)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0930021540
	240
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 4
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Анастасиевском сельском поселении
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 4.2.

Прохождение обучения новым методам и формам ведения профилактической работы
	Антинаркотическая комиссия Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.3. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.4. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.5. Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни. (Изготовление листовок, памяток, плакатов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0940021560
	240
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4.6. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.7. Ликвидация сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.8. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Коды бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс.

рублей)
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Анастасиевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1

«Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	108,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	108,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 1.1. Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни (изготовление буклетов, информационных листов, стендов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0910021500
	240
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.2.

Организация рабочих мест для трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул, в свободное от учебы время совместно с Центром Занятости Матвеево-Курганского района
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0503
	0910021510
	240
	102,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	Подпрограмма 2

«Противодействие терроризму  и экстремизму в Анастасиевском сельском поселении»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (изготовление и распространение информационных листов, памяток, стендов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств (Изготовление и распространение информационных листов,  памяток).
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0920021530
	240
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями (в том числе в рамках выполнения муниципального задания)

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Привлечение учащихся и педагогов общеобразовательных учреждений Анастасиевского сельского поселения к участию в мероприятиях антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
«Противодействие коррупции в Матвеево-Курганском районе»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 3.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Анастасиевского сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.3. Усиление контроля за соблюдением муниципальными служащими Анастасиевского сельского поселения антикоррупционных норм
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Анастасиевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.5. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.6. Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.7. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.8. Издание и размещение в средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Анастасиевском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции.

(Изготовление листовок, плакатов, стендов)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0930021540
	240
	3,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 4
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Анастасиевском сельском поселении
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 4.2.

Прохождение обучения новым методам и формам ведения профилактической работы
	Антинаркотическая комиссия Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.3. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.4. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.5. Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни. (Изготовление листовок, памяток, плакатов и т.д.)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	0314
	0940021560
	240
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 4.6. Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.7. Ликвидация сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.8. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	»

PAGE
2